
Projekt	je	spolufinancován	Evropskou	unií
z Evropského	sociálního	fondu	
prostřednictvím	Operačního	programu	
Zaměstnanost

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

1.1. Název veřejné zakázky: Program rozvoje města Bílovce a rozvoj strate-
gického řízení města

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 5089
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Město Bílovec
Sídlo: Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec
IČO: 00297755

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby
1.5. Forma zadávacího řízení Zakázka malého rozsahu – mimo režim zákona

Zadavatel v zadávacím řízení zastoupen společností RTS, a. s., jako zadavatel shora uvedené veřejné 
zakázky, poskytuje níže na základě žádosti účastníka výběrového řízení vysvětlení zadávací dokumenta-
ce.

DOTAZ 1 
Žádáme Vás tímto o vysvětlení požadavku na prokázání technické kvalifikace dodavatele dle § 79 záko-
na č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. V zadávací dokumentaci v odstavci 1.3.2. zadavatel 
upozorňuje, že referenční zakázky dle druhé až třetí odrážky může být součástí referenční zakázky dle 
první odrážky nebo může být předložena pro prokázání více odrážek současně.
Rozumíme správně, že předložením referenční zakázky dle třetí odrážky – zkušenosti s realizací mini-
málně jedné zakázky v oblasti zavádění systémů optimalizace veřejných financí splníme požadavky za-
davatele?
ODPOVĚĎ 1
Zadavatel ve Výzvě k podání nabídek požaduje, mimo jiné, v rámci technické kvalifikace prokázání vzdě-

lání a odborné kvalifikace pro člena týmu - druhou osobu, a to následovně:

 VŠ vzdělání - člen realizačního týmu bude profilován v oblasti ekonomie
a finančního řízení (bude mít vzdělání v oblasti ekonomie, finančního řízení či příbuzných oborů)

 referenční zakázky (realizace za poslední čtyři roky): 
 zkušenosti s realizací minimálně tří zakázek v oblasti financování obcí, 
 zkušenosti s realizací minimálně jedné zakázky v oblasti zpracování rozpočtových výhledů obcí 

s analýzou a ratingem, včetně obcí zřizovaných organizací a společností,
 zkušenosti s realizací minimálně jedné zakázky v oblasti zavádění systémů optimalizace veřej-

ných financí. 
U každé reference bude uveden: název akce, zadavatel a období plnění. Upozornění: Realizace 

referenční zakázky dle druhé až třetí odrážky může být součástí referenční zakázky dle první 

odrážky nebo může být předložena pro prokázání více odrážek současně.

Z výše uvedeného požadavku zadavatele na prokázání referenčních zakázek (realizací za poslední čty-
ři roky) a „Upozornění“ zadavatele vyplývá, že dodavatel v rámci své nabídky může k prokázání referenč-
ních zakázek uvedených pod jednotlivými odrážkami pro člena týmu - druhou osobu použít jednu zakáz-
ku pro více odrážek za předpokladu, že splňuje požadavky uvedené v odrážce (odrážkách), pro kterou 
(pro které) hodlá referenční zakázku předložit.  Např., pokud má člen týmu - druhá osoba zkušenosti 
s realizací zakázky v oblasti zavádění systémů optimalizace veřejných financí, která obsahovala i realiza-
ci v oblasti zpracování rozpočtových výhledů obcí s analýzou a ratingem, včetně obcí zřizovaných organi-



Projekt	je	spolufinancován	Evropskou	unií
z Evropského	sociálního	fondu	
prostřednictvím	Operačního	programu	
Zaměstnanost

zací a společností a která současně obsahovala i realizaci v oblasti financování obcí může tuto referenční 
zakázku člen týmu - druhá osoba použít k prokázání jedné zakázky v rámci všech tří uvedených odrážek.
Zadavatel pro úplnost uvádí, že v rámci první odrážky požaduje pro člena týmu - druhou osobu zkušenos-
ti s realizací minimálně tří zakázek v oblasti financování obcí. Pokud tedy dodavatel předloží pro člena 
týmu - druhou osobu zakázku splňující požadavky zadavatele uvedené pod všemi třemi odrážkami uve-
denou jako příklad výše, musí pro splnění části technické kvalifikace – referenčních zakázek pro člena 
týmu - druhou osobu, současně předložit nejméně další 2 referenční zakázky se zkušeností s realizací 
zakázek v oblasti financování obcí.
Jinými slovy: Dodavatel potřebuje pro splnění části technické kvalifikace – referenčních zakázek pro čle-
na týmu - druhou osobu předložit minimálně 3 zakázky, z nichž 1 zakázka splňuje požadavky zadavatele 
uvedené pod všemi třemi odrážkami a 2 další referenční zakázky splňují požadavky zadavatele uvedené 
pod první odrážkou (zkušenosti s realizací zakázek v oblasti financování obcí).

INFORMACE
Toto vysvětlení zadávací dokumentace nemění zadávací podmínky a nemá vliv na okruh účastníků za-
dávacího řízení.

V Brně dne 17. 8. 2017


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

		2017-08-17T12:25:53+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




